



دوره هفتم ، سال دوم ، شماره ۴۴۰  
چهارشنبه ۸ بهمن ۱۳۵۹ ، مطابق با  
۲۱ ربیع الاول ۱۳۰۱ ، بهای ۱۵۰ ریال

# توسط رزمندگان دلاور انقلاب: مواضع تجاوزگران صدامی در پنجوین وبویان (در خاک عراق) مورد حمله قرار گرفت

در ادامه نبرد نیروهای انقلاب با تجاوزگران صدامی، تلفات و شایعات جدیدی در دشمنان متجاوز وارد شده است.  
سناک مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران، در ایلیای شماره ۳۸۶ خود، قسمتی از عملیات رزمندگان انقلاب را بدین شرح اعلام کرد:  
«۱- چابانان دلاور نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در جبهه‌های مختلف آبادان با اجرای آتش توپخانه و خمپاره‌انداز بر روی مواضع دشمن یک تیربار، دو خمپاره‌انداز، یک خودروی بتره در صحنه ۴

# امپریالیسم آمریکا می‌خواهد ایران را «تنبیه» کند

☆ پس از برطرف شدن بهانه «گروگانها»، اینک «شکنجه گروگانها» بهانه امپریالیسم آمریکا قرار گرفته است، تا دستپاچی که با «فرار داد الجزیره» زنجیر شده، پسرای دستپاچی به ایران دوباره گشوده گردد.

امپریالیسم آمریکا، که سه-انجام در برابر اراده خوارترین مردم ایران، ناگزیر به پذیرش شرایط مجلس شورای اسلامی برای آزادی «گروگانها» شده اکنون در تدارک آنست که به گونه‌ای از زیر بار تعهدات خود در قبال ایران شانه خالی کند و موادی را که با امضاء «قرارداد الجزیره» ملزم به اجرای آنست، کتمان نمیکند. رویدادهای پس از آزادی «گروگانها» پرده از این نقشه امپریالیسم آمریکا پریدار: رونالد ریگان، رئیس جمهور جدید آمریکا، نخست اعلام داشت که «خود را پیچیده تعهد به اجرای قراردادی که کالتر امضا کرده است، نمیداند و نظر خود را درباره این قرارداد، پس از بررسی کامل مسئله گروگانها، از ابتدا تا انتها اعلام خواهد داشت».

درباره نامه‌ای محمد ایزدی، وزیر سابق کشاورزی در دولت موقت مناسبتی برای شناخت بهتر لیبیرال هاویکی دیگر از «خواص» آنها

سؤال از سازمان مجاهدین خلق ایران: عناصر تشکیل دهنده جبهه متحدنیروهای انقلابی کیستند؟

# ضد انقلاب می‌کوشد در فارس جبهه جدیدی علیه انقلاب باز کند

☆ فعالیت ضد انقلاب در استان فارس شلت یافته و خانها، سرمایه‌داران بزرگ، ساواکیها و مائونیستها، اینجا و آنجا تشنج و درگیری برپا میکنند.  
☆ هر چه زودتر باید فعالیت‌های ضد انقلاب را در فارس خنثی کرد.  
واگذاری زمین جلوگیری بعمل آورند. در ناحیه بزرگ و اصطهبانات هم عده‌ای روحانی، با موظف های ضدانقلابی، مردم را علیه حشمت‌های ۷ نفری و اقدامات آنها تحریک میکنند.  
اطلاعات رسیده نشان میدهد که گروه دیگری از افراد معلوم الحال در شهرهای جهرم، فسا، آباده، اقلید و لار نیز زیر پوشش‌های مختلف مردم را به راهپیمایی و درگیری میکشاند. آخرین اقدام این افراد، که طرفداران خسرو قشقایی و پختیار در میان آنها دیده میشوند،

ضد انقلاب که با تمام نیروی خود میکوشد تا سنگ‌های تازه‌ای علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران باز کند، مدتی است که فعالیت خود را در استان فارس، که بعلت وجود عشایر دارای موقعیت ویژه‌ای است، گسترش داده است.  
در متن این گزارش ضد انقلابی است که طرف دی ماه در منطقه مبارک آباد جهرم، گروهی از عناصر مشکوک زمین زراعی، درختان و بهال‌های این روستا را ویران و چاه‌های آب را کور کردند و سیستم آبرسانی قلمروی این منطقه را از کار انداختند.  
اخبار رسیده از فارس همچنین حاکی از این است که قزولها و زمینداران بزرگ در روستاهای اطراف داراب مزاحمت‌های جدی بوجود آورده‌اند و کوشش میکنند، از کار حشمت‌های ۷ نفری

اهمیت پاسخ به این سؤال، نه فقط در اینست که افکار عمومی مردم ایران - که با نظر «سازمان مجاهدین خلق ایران» درباره عناصر تشکیل دهنده «جبهه متحد ارتجاع آشنا شده‌اند - نظر «سازمان مجاهدین خلق ایران» را درباره عناصر تشکیل دهنده «جبهه متحد نیروهای انقلابی» هم خواهند دانست و قضاوت خواهند کرد که واقعا چه کسی انقلابی و چه کسی ارتجاعی است، بلکه برای خود «سازمان مجاهدین خلق ایران» و هواداران آن و مردم ایران روشن خواهد شد که «مجاهدین خلق» در صحنه سیاست ایران در کنار چه روحانی قرار دارند.  
از آنجا که ندرت مقاله «جبهه متحد ارتجاع» روزنامه «مجاهد» و نه پس از انتشار «گفتگویی با سازمان مجاهدین خلق ایران» به این سؤال پاسخ داده نشده است که: نظر «سازمان مجاهدین خلق ایران» درباره عناصر تشکیل دهنده «جبهه متحد نیروهای انقلابی» چیست، ما این سؤال را تکرار میکنیم.

### در صفحات بعد

## در کارگاههای جعبه سازی اصفهان

توطئه خوانین منطقه «ریز» استان بوشهر و اقدامات مهم نهادهای انقلابی

## پیام شاد باش کمیته مرکزی حزب توده ایران به کمیته مرکزی حزب کمونیست اسرائیل بمناسبت تشکیل کنگرده نوزدهم حزب کمونیست اسرائیل

کمیته مرکزی حزب کمونیست اسرائیل  
درفقاری گرامی  
از سوی کمیته مرکزی حزب توده ایران و هیاتهای حزب، درودهای گرم و رزمجویانه ما را بمناسبت برگزاری کنگرده نوزدهم حزب کمونیست اسرائیل پذیرید.  
کنگرده نوزدهم حزب کمونیست اسرائیل هنگامی برگزار میشود که دولت راستکاری «لیکود» برهبری مناحیم بگین، که نماینده تاریخی مخالفان بورژوازی بزرگ اسرائیل است، با سیاست داخلی ارتجاعی و سیاست خارجی تجاوزگرانه و توسعه طلبانه خود، جامعه اسرائیل را به بحران عمیق کشانیده و به ژاندارم امپریالیسم آمریکا و سوسیالیسم بین المللی در منطقه تبدیل شده است.

# برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!







# خوابگاه دهقانان و اقدامات مهم نهادهای انقلابی

بر اساس اطلاعات رسیده، خوابگاه منطقه "ریز" از توابع استان بوشهر، در حدود ۴۰۰ هکتار مساحت دارد و برای ایجاد ۱۰۰۰ تخت و خوابگاهی در این منطقه هستند. این خوابگاهی بزرگترین نارضایتی مردم از کوتاه نکردن دست غارتگر فئودالها و خوانین و عدم اجرای قانون واگذاری زمین بدهقانان بی زمین و کم زمین صورت خواهد گرفت. خوانین ضد انقلابی، که خود بوجود آورند چنین وضعی هستند، قصد دارند از آن برای ضربه زدن به انقلاب و جنبش سوسیالیستی ایران استفاده کنند.

دهستان "ریز" حدود ۵ هزار نفر جمعیت دارد. این دهستان در منطقه ای کوهستانی واقع شده است. وجود منابع غنی آب، زمین مستعد کشاورزی و همچنین هوای مناسب و معتدل، متافا به تانکون هیچ طرح عمرانی و کشاورزی در منطقه "ریز" اجرا نشده است. "ریز" از مناطق بسیار عقب افتاده دهستان است. بیشتر مردم این دهستان بی سوادند و کارمندان اهالی کشاورزی و دامداری است. بیشتر اهالی بهشت نداشتن زمین با کاکار روز مودی کشاورزی، کار ساختمان سازی در شهرها و یا کار در کوره های خلیج فارس امرار معاش می کنند.

خوانین طایفه حیدریها صاحب زمینها و باغات منطقه بوده اند هنوز هم به مالکیت و اجرائی ظالمانه آن ها بر منطقه آمیخته وارد نیامده است. دهستان "ریز" شامل روستاهای ریز، دره بان، قلعه کینه، پشتوه، انارستان، گیلو رکان، دزدگاه، بنگو و توشان است.

مراست دهستان دارای یک خانه بهداشتی پاک بهار، در مرکز دهستان "ریز" ۶۰۰ دیستان ۳۰۵ کلاسه و ۲ دیستان عشایری و یک پدرسه راهنمایی است.

هم اکنون با ۱۰۰۰ دستگاه تلویزیون، سه چشمه و قنات، و جمعا ۲۰۰ هکتار باغ مرکبات و نخل ۴۰۰ هکتار سبزیکاری و صیفی کاری و ۲۰۰ هکتار کشتزار گندم آبیاری می شود. با وجود وسعت زیاد زمینهای قابل کشت، تنها در ۲۵۰ هکتار زمین گندم و جو بصورت دیم کشت می شود. دامهای این منطقه که اکثر آنها گلهای بسز تشکیل شده، ۲۰۰۰ رأس است.

مسئله و ضاله واگذاری زمین پنهان دهقانان بی زمین و کم زمین، باتوجه به وضع مالکیت زمینهای کشاورزی، که اکثر در دست خوانین منطقه است، از مهمترین مسائل این دهستان است.

### خوابگاه دهقانان

اشغال اهالی در بخش کشاورزی و دامداری ایجاد مراکز کشاورزی

تجهیزات و خدمات کامل، و از جمله ماشین آلات کشاورزی، حفرجا عمیق و نیمه عمیق، تامین سرویس دفع آفات و دام پزشکی، توزیع نهال مرغوب و مرکبات ضروری، احداث نخل بند و دیوارهای سیل برگردان در طول مسیر رودخانه، تأسیس شرکت های تعاونی تولید و منظور کمک نقدی و جنسی، ایجاد مراکز توسعه دامداری و کشاورزی، تضمین خرید محصولات آنها به قیمت عادلانه و پرداخت وام های طولانی و میان مدت بدون بهره، ازدیگر خواسته های اهالی است. همه اینها مستقیما به تولید متوسط می شود و اجرای آنها موجب بالا رفتن محصول و کمک به اقتصاد کشور میگردد.

خوانین منطقه در روستای توشان اقدامات دارند و بسیاری از آنان آماده بر پاکردن آب در منطقه اند و آنها زیر انواع نقابها در صدد ایجاد اختلاف و درگیری در منطقه هستند. خوانین طایفه حیدری بیشتر زمینهای منطقه را در تصاحب دارند و طایفه ای بودند و حالا هم بی خواهند زور و ستم خود را بر مری روستائیان زحمتکش اعمال کنند. آنها حتی از کوههای منطقه هم "سند" در دست دارند.

خوانین حیدری افراد ملخ را اجیر کرده اند و هم اکنون در منطقه آنرا مسلح دارند. چند نونه از ظلم و جورگی که این خوانین بر روستائیان زحمتکش روا می دارند، عبارتند از:

- ۱- در اوائل سال ۵۹، بدلیل خرابی راه و وضع بد مالی دانش آموزان، با توافق اداره آموزش و پرورش استان، قرار شد که دانش آموزان کلاس پنجم ابتدائی منطقه برای امتحانات نهائی به روستای است که به مرکز بخش نزدیک است، بروند. تفنگچی های خان برای ایجاد آتوب راه را بر دانش آموزان و معلمین گرفتند و به پهنه اختلافات خوانین حیدری با خوانین جم، مانع از رفتن آنها به محل امتحانات شدند و آنها را علیرغم مجوز قانونی اداره آموزش و پرورش استان، زور اسلحه و ادار به برگشتن کردند.
- ۲- خوانین حیدری، با ایجاد رعب و وحشت، در اوائل انقلاب توانستند از امکانات جهاد سازندگی دهستان به نفع خود استفاده کنند. اهالی روستای تنگمان برای جلوگیری از این مسئله، در مقابل دفتر جهاد سازندگی بوشهر اجتماع کردند و خواهان کوتاه کردن دست خانواده ها از جهاد سازندگی منطقه شدند.
- ۳- در اواخر سرداد ۵۹، در روستای هرمی اتاری، بدنهال درگیری

# روستائی زحمتکش روستای بانس: در ده جز مالک و نماینده اش، همه پشتیبان انقلاب هستند

روستای بانس با ۵ هزار نفر جمعیت، یکی از روستاهای استان فارس است. در این روستا، روستائیان به یاری نهادهای انقلابی توانسته اند اصلاحات ارضی را به انجام رسانند. به منظور آشنايي با وضع روستا، اقداماتی که در جهت تامین منافع دهقانان زحمتکش صورت گرفته است و مشکلات این دهقانان، با گویم، یکی از روستائیان با تشریح گفتگو می کنیم.

"ما ده روستا سه فرسخی است. حمام را خود اهالی ساخته اند، ولی هنوز امکانات بهداشتی و برق نداریم. بعد از انقلاب و در زمان نخست وزیر بازرگان، بزدی وزیر اسبق کثا و رزی با مالکان منطقه هم دست شده بود و دهقانان را سرکوب میکردند. ولی حالا توانستیم اصلاحات ارضی را انجام دهیم و مالک بزرگ را بیرون بکنیم. لیکن هنوز نماینده مالک زور کوبی میکند. اگر سپاه در ده باشد، جلوی بیعدالتی را می گیرد. حالا هم سپاه تا حدودی به وضع ما رسیدگی میکند." "حالا آنگاه به مشکلاتی که به هنگام فروش محصولات وجود دارد، می پردازد. و در این خصوص و نیز در مورد نقش دولت برای تضمین خرید محصولات و قیمت عادلانه و قطع دست واسطه ها میگوید:

"اگر دولت محصولات را مستقیما از ما بخرد و وسایل حمل و نقل به شهر را در اختیارمان قرار دهد، دیگر کثا و رزان محصول را به سلف خرما نمی فروشند، و وسیله حمل و نقل برای ما گران تمام میشود و بار کرایه ۳۵۰ تومان تا شهر است. وی درباره تجاوز دارو - دسته دمام به ایران اقداماتی که اهالی در این مورد انجام داده اند، نیز چنین میگوید:

"در ده جز مالک فراری و نماینده اش همه پشتیبان انقلاب هستند. همه جان فدای انقلاب هستند. تا بحال دهها بار به بسیج مراجعه کرده ایم



لیبرال به بزرگ مالک: گس نمی تواند آزادی را از تو بگیرد. تمام زمینهایی که پست آورده ای باید مال خودت باشد.

# هدف انقلاب به حاکمیت رساندن مستضعفان است

نمی نداشت، تا اینکه با شکایت اهالی علی آباد سگرخان به بنیاد مستضعفان، بنیاد مسئله را پی گیری کرد و سرانجام حکم را از حاکم شرع گرفت و با کمک سپاه پاسداران و با شکستن دربار به بدلیل عدم حضور نماینده بزرگ مالک - محصولات را در اختیار گرفت، تا بنفع مستضعفین بفروش رساند. بکنه جالب توجه اینکه در طول این جریان حاکم شرع - معنی میگردد که از خواهر نشو و ادال دلجویی و عذرخواهی کند و قول داد که مبلغی بعنوان معارج باغ و بی برگرداند!

جمهوری اسلامی ایران - به تاکید رهبر انقلاب سوسیالیستی

یکی از بزرگ مالکان منطقه بوشهر، که دارد دسته تفنگچی مخصوص خود دارد. هم اکنون در نیویورک بسر می برد. این شخص که وکالت اموالش را به خواهرش داده است، در بوشهر و بسیاری نقاط ایران دارای اموال و املاک بسیار زیادی است؛ که اکثر آنها در دهه اند. چندی پیش مقداری از دامهای وی بوسیله اهالی علی آباد سگرخان (۲۵۰ کیلومتری بوشهر) و تسکاتوک تصرف شده بود. حکم توقیف باغ و زمینهای در منطقه بوشهر نیز در دست حاکم شرع بود، که بدلیل نزدیکی با ایل این بزرگ مالک آنرا احزاب

مستضعفین است. هدف جمهوری اسلامی ایران به حاکمیت رساندن مستضعفین و کسب نشینان است. بنا بر این تمام نهادها و اشخاص و وسایل باید در طریق خدمت به این هدف و تحقق آن عمل کنند. جانپداری از زمینداران و سرما به داران بزرگ مستکبر و وابستگان آنها با هدف بزرگ انقلاب مشاکیا است و دلجویی از آنها که کالبا بردهقانان تهیدست ستم روا داشته اند، بهیچوجه درخور و شایسته انقلاب نگوییم. ما نیست. اصل در نهادهای انقلابی عبارتست از خدمت به انقلاب و سعی در تحقق خواسته ها و حاکمیت مستضعفان و محرومان.

امام خمینی: اگر به قوانین اسلام عمل شود، هیچ کس دارای زمینهای بزرگ نمیشود. مالکیت در اسلام بصورتی است که همه تقریباً در یک سطح قرار میگیرند.





